
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Půjčitel 
BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného KOS v Brně v oddíle B , vložce 3917 
Se sídlem Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 
IČO: 63471507 
DIČ: CZ 63471507 
Zastoupený: MVDr. Michalem Kostkou a JUDr. Ing. Matejem Milatou, na základě plné moci 

a 

Vypůjčitel 
Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 
se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno 
IČO: 00209775 
DIČ: CZ00209775 
zastoupený: doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA, ředitelem 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE 
(dále jen „smlouva“) 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel touto smlouvou a za podmínek dále uvedených přenechává Vypůjčiteli následující 
movitou věc a zavazuje se mu umožnit [její bezplatné dočasné užívání (dále jen „přístroj“): 
Lab Turbo 48 Compact Systém (220V) včetně příslušenství . Výrobní číslo : 02052008005 

2. Hodnota přístrojové sestavy je 1 100 000 Kč bez DPH, 21% DPH. 

3. Přístroj bude umístěn v Centru kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno, Pekařská 
664/53, 602 00 Brno, na adrese pracoviště -                                                
      

4. Půjčitel se zavazuje dodat předmět výpůjčky do místa určeného Vypůjčitelem, a to ve stavu 
způsobilém k řádnému užívání, dále se zavazuje Vypůjčitele řádně poučit o pravidlech, jak 
přístroj užívat, a seznámit jej s obsluhou přístroje a s požadavky na jeho údržbu. 

5. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v článku 1. této smlouvy, tj. 
přístroj, k dočasnému užívání k účelu, k němuž se obvykle užívá, a to bezúplatně. 



6. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli předmět výpůjčky v souladu se zákonem č. č. 375/2022 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen 
„zákon“) a příslušných prováděcích předpisů. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je 
způsobilý k řádnému užívání a technický stav odpovídá příslušným normám a předpisům. 
Půjčitel dodá Vypůjčiteli návod k obsluze v českém jazyce (v tištěné i elektronické verzi) a 
prohlášení o shodě.  

 
7. Půjčitel bude bezplatně provádět nebo na vlastní náklad bezplatně zajistí provedení 

pravidelných technických prohlídek nařízených výrobcem dle zákona č. 375/2022 Sb., o  
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro (dále jen 
„zákon“) a příslušných prováděcích předpisů nebo pravidelné revize/prohlídky/validace 
(pokud jsou pro správnou funkci zařízení výrobcem nařízeny nebo doporučeny, včetně 
měněných náhradních dílů), vše včetně vystavení protokolu a případný update softwaru. 
Provedení těchto kontrol objedná Vypůjčitel s dostatečným časovým předstihem u Půjčitele. 

 

 
Článek 2 

Doba výpůjčky 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v Registru smluv. Uzavírá se na dobu určitou 1 rok (dále jen „doba výpůjčky“). 
 

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran s 1 měsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 
Článek 3 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Vypůjčitel je povinen přístroj řádně užívat v souladu s jeho obvyklým účelem, chránit jej před 
poškozením, ztrátou, odcizením nebo zničením. Vypůjčitel nese nebezpečí škody  na  
přístroji  a  nebezpečí  všech  škod  spojených  s užíváním  a provozem přístroje od okamžiku 
jeho převzetí od Půjčitele. 

 
2. Vypůjčitel odpovídá za to, že technické podmínky instalace přístroje odpovídají českým 

normám  a  předpisům   a  vyhovují   požadavkům   výrobce  uvedeným v návodu  k obsluze   
přístroje,   který   Vypůjčitel   převzal   od   Půjčitele   spolu s přístrojem. 

 
3. Během sjednané doby výpůjčky není Vypůjčitel  oprávněn  přenechat  přístroj  k užívání 

jakékoli třetí osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu  Půjčitele. 
 
4. Vypůjčitel prohlašuje, že přístroj neobsahuje žádná datová úložiště, do kterých by se 

ukládaly osobní údaje pacientů nebo jiných fyzických osob a ani nemá připojení k datové síti 
nebo k takovým úložištím. 

 
5. Půjčitel se dále může domáhat předčasného vrácení přístroje v případě, že Vypůjčitel 

neužívá přístroj řádně a v souladu s touto smlouvou. V takovém případě je Vypůjčitel 
povinen přístroj Půjčiteli bezodkladně vrátit. 
 

6. Vypůjčitel je povinen přístroj vrátit Půjčiteli bezprostředně po skončení doby výpůjčky ve 
stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání, nebo 



přístroj od Půjčitele za dohodnutou kupní cenu odkoupí. Vrácení bude provedeno v místě 
plnění na základě písemného protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

7. V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky z důvodu zanedbání povinnosti Vypůjčitele je 
tento povinen uhradit Půjčiteli vzniklou škodu. Výše náhrady celkové škody požadovaná 
Půjčitelem může dosahovat maximálně časové účetní hodnoty předmětu výpůjčky. Za 
opotřebení předmětu výpůjčky způsobené jeho řádným používáním Vypůjčitel neodpovídá. 

8. Zatají-li Půjčitel Vypůjčiteli vadu vypůjčené věci, nepředá-li Vypůjčiteli veškeré potřebné 
doklady nebo neseznámí-li dostatečně Vypůjčitele s provozními pokyny k užívání předmětu 
výpůjčky a v důsledku toho vznikne Vypůjčiteli škoda, je Půjčitel povinen tuto nahradit 
Vypůjčiteli v plném rozsahu. 

Článek 4 
Servisní podmínky a provádění technických kontrol 

1. Servis vypůjčeného přístroje provádí po celou dobu výpůjčky dle této smlouvy Půjčitel, a to 
na vlastní náklady, a na základě vyžádání Vypůjčitele.  To se nevztahuje na odstraňování vad 
způsobených porušením povinnosti Vypůjčitele dle této smlouvy, vad, které vznikly běžným 
opotřebením a vad, o kterých Vypůjčitel v době uzavření smlouvy věděl nebo s přihlédnutím 
k okolnostem, za nichž byla smlouva uzavřena, musel vědět. Nedohodnou-li se smluvní strany 
písemně jinak, je po dobu výpůjčky dle této smlouvy oprávněn provádět veškeré opravy 
přístroje výhradně servisní technik Půjčitele. Způsob odstranění vady přístroje je vždy na 
uvážení Půjčitele. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu 
výpůjčky do 48 hodin od telefonického nahlášení potřeby opravy na číslo:                  
                                                    

2. Půjčitel zajišťuje na vlastní náklady provádění povinných bezpečnostně technických kontrol 
vypůjčeného přístroje. Provedení těchto kontrol objedná Vypůjčitel s dostatečným časovým 
předstihem u Půjčitele. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty, které s ní souvisí, včetně informací a 
dokumentů, které si smluvní strany poskytly při jednání o této smlouvě, jsou důvěrné 
(„důvěrné informace“). Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany neposkytnou důvěrné informace žádné třetí osobě, ani je nepoužijí v 
rozporu s jejich účelem, a že přijmou taková technická, organizační a jiná opatření, která 
jsou  nezbytná k zamezení neoprávněného užití či zpřístupnění důvěrných informací. Bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany mohou být důvěrné informace 
poskytnuty jen v případech, kdy je takové poskytnutí vyžadováno závaznými právními 
předpisy, nebo příslušným orgánem veřejné moci, nebo kdy jsou důvěrné informace již 
veřejné z jiného důvodu, než je porušení této smlouvy. Bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany mohou být důvěrné informace také poskytnuty (i) jakékoliv 
třetí osobě, se kterou smluvní strana tvoří koncern, (ii) statutárním a jiným orgánům, 
manažerům a zaměstnancům smluvní strany a (iii) odborným poradcům smluvní strany, a 
to za podmínky, že smluvní strana zajistí, že každá z takových osob bude chránit a nakládat 
s důvěrnými informacemi za stejných podmínek jako jsou stanoveny touto smlouvou. 
Závazek mlčenlivosti dle tohoto ustanovení trvá i bez ohledu na případný zánik této smlouvy. 



2. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se budou vykládat vždy podle 
jazykového vyjádření  jednotlivých  ustanovení  této  smlouvy.   Teprve    v případě nejasností 
ohledně významu jazykového vyjádření konkrétního ustanovení se použijí ostatní pravidla 
pro výklad práv a povinností smluvních stran. K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným 
obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží. 

3. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv 
změna okolností nezakládá žádné ze smluvních stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s tím 
související. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ust. § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2000 
občanského zákoníku. 

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. To samé platí i pro vzdání se písemné formy. 

5. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Případné 
spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný 
k řešení sporů soud v Brně. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

              

                                                                                   
                                                    
                                   

                             
                        
                     


		2025-01-15T13:53:57+0100
	MVDr. Michal Kostka


		2025-01-15T14:01:17+0100
	JUDr. Ing. Matej Milata


		2025-01-17T07:36:22+0000
	QSCD Pečetění


		2025-01-17T07:36:26+0000
	Not specified


		2025-01-17T09:45:52+0100


		2025-01-17T08:50:26+0000
	QSCD Pečetění


		2025-01-17T08:50:29+0000
	Not specified


		2025-01-18T09:10:22+0000
	Not specified




